ДОГОВОР № __________

об оказании платных образовательных услуг

МБОУ «Школа № 58»                                                           «____» ____________ 202____ г.

(место заключения договора)                                                (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 58 имени

Героя Российской Федерации, гвардии капитана Орлова Сергея Николаевича» в лице

директора Егоровой Е.А. действующей на основании Устава, лицензии № 27-2286 от «01»

июля 2015 г., рег. Номер Серия 62Л01 № 0000652, выданной Министерством образования

Рязанской области на срок с 02.07.2015г. до 23.04.2027г. с одной стороны, именуемый в

дальнейшем Исполнитель, и с другой стороны

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя

несовершеннолетнего лица - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в

котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо

лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) в

дальнейшем именуемый Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество РЕБЁНКА, адрес регистрации),

 именуемый в дальнейшем Обучающийся, заключили договор в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1

«О защите прав потребителей», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской   Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08. 2013

№ 706  «Об утверждении  Правил оказания  платных образовательных услуг», Приказом

Минобразования РФ от 29.08.2013 г № 1008 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», Приказом Минобразования РФ от 25.10.2013 № 1085 «Об утверждении

примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам», Уставом муниципального образовательного учреждения,

Постановление администрации города Рязани от 3 февраля 2011 г. № 395 «Об утверждении

Порядка определения платы для физических и юридических лиц за оказание услуг

(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных учреждений города Рязани», Положением об оказании платных

образовательных услуг МБОУ «Школа № 58».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик принимает и оплачивает

образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной программе социально-

педагогической направленности «Родничок» (Школа будущего первоклассника).

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания

Договора со 02 октября 2022 г. по 08 апреля 2022 г. Срок обучения по учебному плану

составляет 66 часов. Форма обучения – очная.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1   Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации».

 2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.1.5. Предоставить для проведения   занятий помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим   требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.6. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора)

2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательной услуги

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание услуги.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательную услугу, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке,

определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.2.2. Своевременно сообщать ответственному за организацию платных

образовательных услуг об изменении контактного телефона и места жительства, а также

извещать об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.        ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной

необходимостью.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получить перерасчет стоимости оплаченных услуг в случае, если учащийся

отсутствовал на двух и более занятиях по болезни. Основанием для перерасчета являются

личное заявление Заказчика и справка из медучреждения, предоставленные не позднее 10

числа последующего месяца после периода болезни в учебную часть школы.

3.2.2. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам

деятельности образовательного учреждения.

3.3. Обучающийся вправе:

3.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.3.2 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора

3.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценки своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценке.

4. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет – 7700 руб. 00 коп. (семь тысяч семьсот рублей 00 копеек).

Утвержденная цена на платную услугу человека в месяц – 1400 руб. 00 коп. В месяце – 4

учебных дня по 3 часа.

4.2. Оплата производится по полугодиям: 1 полугодие – 4200  руб. 00 коп (четыре

тысячи двести  руб. 00 коп.) до 10 октября 2023  г.; 2 полугодие - 3500 руб. 00 коп (три

тысячи пятьсот руб. 00 коп.) до 23 января 2024 г. или единовременно до 10 октября 2023

г. в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора. Оплата услуг

удостоверяется Исполнителем квитанцией банка, предоставленной в учебную часть школы.

4.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения

настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях: нарушения сроков оплаты платных образовательных

услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; иных случаях,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Обучающегося или

родителей (законных представителей); по обстоятельствам, не зависящим от воли

Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся или родители (законные представители) или Заказчик вправе

отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату

 заключения настоящего Договора.

                                                   8. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

МБОУ «Школа № 58»

Адрес: 390039, г. Рязань,

ул. Интернациональная, д.

_________________________________________

_________________________________________

__________________________________________

ФИО родителя (ПОЛНОСТЬЮ)

Реквизиты:

ФКУ администрации

г. Рязани

(МБОУ «Школа № 58»)

 л/с 20474001810

ИНН 6229025253

КПП 622901001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ

БАНКА РОССИИ//УФК по

Рязанской области г. Рязань

Единый казначейский счёт

40102810345370000051

БИК 016126031

Казначейский счет

03234643617010005900

КБК 00000000000000000130

Назначение платежа:

Плата за обучение ШБП

________________________

________________________

ФИО ребёнка

Директор школы ___________

                                   Е.А. Егорова

М.П.

 «____» ____________ 2023 г

Паспорт: серия_________№ _________________

выдан ____________________________________

______________________________

Адрес регистрации _________________________

__________________________________________

Телефон: _________________________________

Реквизиты Заказчика:

Получатель _______________________________

__________________________________________

Счет получателя ___________________________

Банк получателя___________________________

ИНН Банка получателя______________________

БИК Банка получателя _____________________

Корреспондентский счет____________________

_________________________________________

КПП _____________________________________

Адрес подразделения Банка по месту ведения

счета карты_______________________________

_______________________________________

____________                  ____________________

(подпись)                               (Ф. И. О.)

  «______» _________________ 2023 г.